

*Gesteine
prägen Weine*

FRÜHJAHR / SOMMER 2022



Weingut Möwes
 Hübühl 10 · 76835 Weyher in der Pfalz
 Tel: 0 6323 56 02 · Fax: 0 6323 98 01 58
 info@weingut-moewes.de
 www.weingut-moewes.de

Unsere Öffnungszeiten

Mo - Fr 13 bis 18 Uhr, vormittags nach Vereinbarung
 Sa 9 bis 16 Uhr
 So vormittags nach Vereinbarung



WEYHER IN DER PFALZ

LIEFERTERMINE 2022

- 25./26. März** Ruhrgebiet, Westfalen
- 08./09. April** Westfalen, Münster, Bremen, Oldenburg, Emsland
- 13./14. April** Augsburg, Ingolstadt, München, Garmisch-Partenkirchen
- 29./30. April** Witten, Bochum, Gelsenkirchen, Herne, Marl, Dortmund
- 20./21. Mai** Göttingen, Hannover, Helmstedt, Magdeburg, Erfurt
- 03./04. Juni** Rheinland, Niederrhein, Ruhrgebiet
- 27./28. Juni** Sauerland, Westfalen
- 29./30. Juli** Westfalen, Ruhrgebiet
- 26./27. August** Ruhrgebiet, Siegerland, Westfalen

GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Unsere Preise verstehen sich in Euro einschließlich Umsatzsteuer, Sektsteuer, Glas und Verpackung ab unserem Weingut in Weyher. Das Angebot ist freibleibend. Mit diesem Angebot verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit. Die Lieferung erfolgt frei Haus ab einer Bestellung von mindestens 48 Flaschen oder einem Warenwert von 250,00 Euro. Darunter berechnen wir bei eigener Anlieferung mit unserem Transporter einen Frachtanteil von 0,40 Euro je Flasche. Bei Postversand beträgt der Versandkostenanteil per DHL-Paket 8 Euro für Pakete zu 3 oder 6 Flaschen bzw. 9,00 Euro für Pakete zu 12 oder 15 Flaschen. Diese Versandkosten gelten nur innerhalb Deutschlands. Beanstandungen wegen Transportschäden beim Überbringer melden und innerhalb von 14 Tagen bescheinigen zu lassen. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Weyher in der Pfalz. Gerichtsstand ist für beide Teile Landau in der Pfalz. Hinweis: Aus Gründen des Verbraucherschutzes sind wir verpflichtet, Ihr Einverständnis gegenüber unserer Infopost einzuholen. Falls Sie künftig keine Informationen mehr von uns erhalten möchten, bitten wir um eine kurze Mitteilung.

Gutswein **Von Grund auf gut.** Weine aus gutseigenen Lagen von gebietstypischen Rebsorten der Pfalz.

WEISSWEIN				1,0l
1	2021	Müller-Thurgau trocken	(4,60€/l) 12,0 % Vol.	4,60€
2	2021	Silvaner trocken	(4,90€/l) 12,5 % Vol.	4,90€
3a	2020*	Riesling trocken	(5,00€/l) 12,5 % Vol.	5,00€
3	2020*	Riesling halbtrocken	(5,00€/l) 12,0 % Vol.	5,00€
4	2021	Kerner	(4,80€/l) 11,0 % Vol.	4,80€
5	2021	Scheurebe halbtrocken	(4,90€/l) 11,0 % Vol.	4,90€
6	2021	Weißburgunder trocken	(5,20€/l) 12,5 % Vol.	5,20€
7	2021	Bacchus	(4,80€/l) 11,0 % Vol.	4,80€
ROSÉ		8	2020* Portugieser Rosé	(4,80€/l) 11,5 % Vol. 4,80€
ROTWEIN		9	2018* Portugieser Rotwein trocken	(5,00€/l) 13,0 % Vol. 5,00€
		30	2019 Dornfelder trocken	0,75l (6,93€/l) 13,5 % Vol. 5,20€
		30a	2020 Dornfelder halbtrocken	(6,93€/l) 13,5 % Vol. 5,20€

Ortswein **Botschafter der Gemeinde.** Die Trauben stammen aus traditionellen Weinbergen innerhalb einer Ortsgemarkung. Die charaktervollen Böden und Gesteine prägen die Weine individuell.

WEISSWEIN				0,75l
Riesling		10K	2021 Riesling trocken Weyher in der Pfalz	Kalkmergel (9,07€/l) 12,0% Vol. 6,80€
		10B	2021 Riesling trocken Weyher in der Pfalz	Buntsandstein (9,07€/l) 12,0% Vol. 6,80€
		10R	2020* Riesling trocken Weyher in der Pfalz	Rötligendes (9,07€/l) 12,0% Vol. 6,80€
		10S	2020* Riesling trocken Burrweiler	Schiefer (9,07€/l) 12,0% Vol. 6,80€
Silvaner / Burgunder		11	2021 Silvaner trocken Hainfeld	Kalkmergel (9,07€/l) 13,0% Vol. 6,80€
		12	2021 Grauburgunder trocken Rhodt unter Rietburg	Kalkmergel (9,07€/l) 12,5% Vol. 6,80€
		13	2021 Weißburgunder trocken Weyher in der Pfalz	Kalkmergel (9,07€/l) 12,5% Vol. 6,80€
		14	2020* Chardonnay trocken Weyher in der Pfalz	Kalkmergel (9,07€/l) 12,5% Vol. 6,80€
		16	2021 Spätburgunder Rosé trocken Rhodt unter Rietburg	(9,07€/l) 12,0% Vol. 6,80€
		17	2021 Spätburgunder Blanc de noirs Weyher in der Pfalz	(9,07€/l) 12,5% Vol. 6,80€
Aromatisches		21	2021 Sauvignon blanc trocken Hainfeld	(10,00€/l) 12,0% Vol. 7,50€
		22	2021 Gelber Muskateller trocken Weyher in der Pfalz	Kalkmergel (9,33€/l) 11,5% Vol. 7,00€
		23	2021 Gelber Muskateller Weyher in der Pfalz	(9,33€/l) 10,5% Vol. 7,00€
ROTWEIN		31	2019 Spätburgunder trocken Weyher in der Pfalz	(9,07€/l) 12,5% Vol. 6,80€
		33	2018* Sankt Laurent trocken Rhodt unter Rietburg	(9,07€/l) 14,0% Vol. 6,80€
		35	2019 Portugieser trocken Weyher in der Pfalz	im Eichenfass gereift (9,07€/l) 13,5% Vol. 6,80€

87 Best of Riesling

89 89 Punkte Meiningers Rotweinpreis 2021

Lagenwein

Erstklassige Lagen. Die Trauben stammen aus erstklassigen, parzellengenau abgegrenzten Lagen mit einzigartigen Böden. Diese bringen herausragende, unverwechselbare Weine hervor.

WEISSWEIN

0,75l

87 Best of Riesling	40	2020*	Riesling trocken Weyherer Pfarrgarten	Granit	(12,00€/l) 13,0% Vol.	9,00 €
88 Best of Riesling	41	2020*	Riesling trocken Weyherer Pfarrgarten „Spontangärung“	Granit	(13,33€/l) 13,0% Vol.	10,00 €
	42	2021	Riesling trocken Burrweiler Altenforst „Spontangärung“	Schiefer-Steillage		verfügbar ab September
	44	2020*	Weißburgunder trocken Weyherer Michelsberg	Kalkmergel	(12,00€/l) 14,0% Vol.	9,00 €
	45	2020	Chardonnay trocken Hainfelder Letten	Kalkmergel	(12,00€/l) 14,0% Vol.	9,00 €
	46	2016	Chardonnay trocken Hainfelder Letten	im Barrique gereift	(15,33€/l) 13,0% Vol.	11,50 €
	47	2020	Silvaner Hainfelder Letten	Kalkmergel	(12,00€/l) 14,5% Vol.	9,00 €
	48	2020	Chardonnay und Silvaner Hainfelder Letten	im Barrique gereift	(16,00€/l) 14,0% Vol.	12,00 €

ROTWEIN

90 90 Punkte Meiningers Rotweinpreis 2021	36	2019	Sankt Laurent trocken Rhodter Rosengarten	im Eichenfass gereift	(12,00€/l) 13,5% Vol.	9,00 €
	37	2018*	Spätburgunder trocken Weyherer Michelsberg	im Holzfass gereift	(12,00€/l) 13,5% Vol.	9,00 €
	38	2018	Spätburgunder trocken Weyherer Pfarrgarten	im Barrique gereift	(16,00€/l) 13,5% Vol.	12,00 €

Edelsüße Weine

	61	2020	Rieslaner Auslese Weyherer Michelsberg		(12,67€/l) 8,0% Vol.	9,50 € 0,75l
Gold	63	2011	Rieslaner Beerenauslese Weyherer Michelsberg		(42,67€/l) 7,0% Vol.	16,00 € 0,375l
	64	2011	Weißburgunder Trockenbeerenauslese Weyherer Michelsberg		(42,67€/l) 8,0% Vol.	16,00 € 0,375l
	66	2017	Weißburgunder Beerenauslese Weyherer Michelsberg		(40,00€/l) 6,5% Vol.	15,00 € 0,375l

Secco & Winzersekt

	50	2021	Secco weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		(8,00€/l) 10,5% Vol.	6,00 €
	51	2021	Secco rosé Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		(8,00€/l) 10,5% Vol.	6,00 €
	52	2020	Riesling Sekt brut Burrweiler Altenforst		(12,67€/l) 13,0% Vol.	9,50 €
	53	2020	Chardonnay brut Hainfelder Letten		(13,07€/l) 13,0% Vol.	9,80 €
	54	2020	Sankt Laurent Rosé extra trocken Rhodter Rosengarten		(13,07€/l) 13,0% Vol.	9,80 €

Sonstiges

	55		Weinhefebrand, aus Weinhefe destilliert		(10,00€/l) 40% Vol.	7,50 € 0,7l
--	----	--	---	--	------------------------	----------------

90 erreichte Punktzahl beim Wettbewerb Best of Riesling

90 erreichte Punktzahl beim Meiningers Rotweinpreis



Prämierung Landwirtschaftskammer

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Qualitätsweine, soweit nicht anders angegeben aus dem Anbaugebiet Pfalz, teilweise ist eine engere geografische Herkunftsbezeichnung angegeben. Beim Sekt handelt es sich um deutschen Sekt, der in unserem Weingut versektet wurde. Alle Weine enthalten Sulfite.

* wenn ausverkauft, nachfolgender Jahrgang

Ferien bei uns

Die Seele baumeln lassen und dazu eine gutes Glas Wein genießen... Verbringen Sie Ihren Urlaub bei uns in Weyher. Zwei Ferienwohnungen bieten beste Voraussetzungen für eine erholsame Auszeit. Beide Wohnungen verfügen über eigene Kfz-Stellplätze und gemütliche Sitzmöglichkeiten im Freien mit Aussicht. Bettwäsche, Handtücher und WLAN ist inklusive. Drei neue Reisemobil-Stellplätze am Weingut bieten wir ebenfalls an.

FERIENHAUS „AN DER DORFLINDE“ IM UNTERDORF

Das Wohnhaus an unserer früheren Hofstelle im Ortskern wurde über viele Jahre liebevoll renoviert. Viele historische Elemente und Details zeugen von vielen Generationen unserer Vorfahren, die dort gelebt und gearbeitet haben.

- o Erdgeschoß: Wohnküche, Doppelzimmer mit Wohnbereich, Gäste-WC
- o Obergeschoß: Doppelzimmer mit Wohnbereich und großzügiges Bad
- o Dachgeschoß: Dreibettzimmer, ein Wohnzimmer mit Küchenzeile, Duschbad mit WC
- o Freisitz im geschlossenen Innenhof (ehemaliges Kelterhaus) sowie in der Gartenlounge mit Blick in den Pfarrgarten

90 bis 140 qm Wohnfläche je nach Belegung, 4 bis 7 Personen (Zustellbett oder Kinderbett möglich)

Preis: 100 Euro für 2 Personen pro Tag, je weitere Person 10 Euro pro Tag (Preis gilt ab vier Übernachtungen)



FERIENWOHNUNG „REBENMEER“ AM WEINGUT

Von unserer Ferienwohnung bietet sich ein herrlicher Blick in die Rheinebene.

- o Gemütlicher Wohnbereich mit Couchgarnitur und separater Küchenzeile
- o Doppelzimmer, Dusche/WC
- o Freisitz im Panorama-Hof mit Gartenmöbeln
- o eigener Pkw-Parkplatz
- o Abstellmöglichkeiten für Fahrräder

40 qm Wohnfläche für 2 bis 3 Personen. Preis: 50 Euro/Tag für 2 Personen (Preis gilt ab 4 Übernachtungen)



REISEMOBIL-STELLPLÄTZE AM WEINGUT

Drei voneinander abgegrenzte großzügige Reisemobilstellplätze (6 x 10m) sind umgeben von Reben und heimischen Pflanzen. Sie bieten eine grandiose Aussicht über in die Weinberge und Dörfer der Südpfalz mit dem Odenwald und dem Schwarzwald am Horizont. Preis auf Anfrage.